
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piscina. Il Responsabile della pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

COMUNE DI PISCINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 371 DEL 07/12/2023 

N. REGISTRO SETTORE SEGRETERIA: 166 

  

OGGETTO: FESTA DELLA MADONNA DEL ROSARIO 2023.LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
ALLA PRO LOCO DI PISCINA.           

 
 

              L’anno duemilaventitre  il giorno sette  del mese dicembre, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio GRIOTTO LAURA, 
nell’esercizio delle proprie funzioni. 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. n° 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n° 267; 

Richiamato quanto normato dall’art. 53 comma 23.12.2000 n.388 come modificato dall’art.29 comma 
4 della legge 28.12.2001 n.448 che dispone: “Gli Enti Locali con popolazione inferiore a cinquemila 
abitanti……. omissis …. possono adottare disposizioni regolamentari organizzative se necessario anche in 
deroga a quanto disposto all’art.3, commi 2,3,4 del D.LGS 3.02.1993 n.29 e s.m.i. e all’art.107 del Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la 
responsabilità degli Uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica-gestionale. 

Richiamato il decreto Sindacale n.4/2022 – con il quale si nomina Responsabile dell’Area Affari 
Generali-Demografica-Elettorale-Anagrafe il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Griotto; 

 
Considerato che con Decreto n. 9/2020 del 18/12/2020 è stata attribuita al Sindaco Cristiano Favaro la 
responsabilità dell’Area Finanziaria – Tributi; 

 
 Richiamate: 

- la Deliberazione di C.C. n° 31 del 27 dicembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP; 

- la Deliberazione di C.C. n° 34 del 27 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023-2025 e successive modifiche; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 01.02.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piscina. Il Responsabile della pubblicazione (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 

è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

Visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, in attuazione del Decreto 
Legislativo 27.10.2009 n°150, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°56 del 29.11.2018 e 
s.m.i.; 
 
Richiamate: 

-  la Delibera di Giunta Comunale n.53/2023 inerente alla concessione del patrocinio ed il contributo 
pari ad € 8.350,00 alla Pro Loco di Piscina in occasione della Festa della Madonna del Rosario 2023;  

- la determinazione n.257/2023 relativa all’impegno di spesa per la ricorrenza sopracitata; 
 
Vista la nota, acquisita al prot.n.9170/2023, con la quale la Pro Loco di Piscina ha trasmesso la 
rendicontazione delle spese sostenute; 
 
Dato atto che occorre provvedere all’erogazione del contributo sopracitato quantificato in € 8.350,00; 
 
Considerato che l’importo di € 8.350,00 trova copertura al cap. 1501/99 cod.05.02.1 – impegno n.301/2023; 
Ritenuto, quindi, di dover provvedere alla liquidazione; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi del 
soprarichiamato art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 
 

1. Di liquidare la somma pari ad € 8.350,00 alla Pro Loco di Piscina; 

2. Di dare atto che la somma sopracitata trova copertura all’impegno n. 301/2023 – capitolo 1501/99 

cod.05.02.1 – Bilancio 2023; 

3. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per l’adozione dei 

provvedimenti conseguenti. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
F.to: GRIOTTO LAURA 

 
 
 


